
Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu 

 
Usnesení 
 

39. schůze Rady městského obvodu Svinov,  

konané dne 14.10.2015  

 

547/39/15 – 565/39/15 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
        
     
_____________________________                        _________________________ 

        Ing. Helena Wieluchová                         Ing. Daniel Ţitník 

               starostka                            I. místostarosta 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

2 

 

547/39/15     M. č. 0    

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e 

program 39. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 14.10.2015 s úpravou 

          Z: Dagmar Juráčková 

548/39/15     M. č. 1    

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

ţádost Exekutorského úřadu Ostrava, Prokešovo nám. 5, 702 00 Ostrava, o sdělení souhlasu 

se zastavením exekuce sp. zn. 102 EX 00267/10  

 

b)   s o u h l a s í  

se zastavením exekuce sp. zn. 102 EX 00267/10 ve věci exekučního řízení oprávněného: 

statutární město Ostrava – městský obvod Svinov, Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava – Svinov, 

proti povinnému: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

       

Z: Bc. Jana Pušová 

549/39/15     M. č. 2   

Rada městského obvodu Svinov 

a)  r o z h o d l a 

o záměru pronájmu  částí pozemku parc. č. 3721, zahrada,  o výměře 19 m
2 

a výměře 17 m
2
, 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava – pozemky pod garáţemi dle zákresu, který je přílohou č. 3 

předloţeného materiálu 

Z: Balíková Renáta 

b)  r o z h o d l a 

o záměru pronájmu  části pozemku parc. č. 3721, zahrada,  o výměře 13 m
2 

v  k. ú.  Svinov, 

obec Ostrava, za účelem rozšíření stávající garáţe dle zákresu, který je přílohou č. 3 

předloţeného materiálu 

Z: Balíková Renáta 

550/39/15     M. č. 3   

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem pozemku parc. č. 

563/107, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemní smlouvu, 

jejímţ předmětem je pronájem pozemku parc. č. 563/107, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 23 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, za nájemné ve výši 40 Kč/m

2
/rok na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou dle přílohy č. 3 předloţeného materiálu 

T:  2. 11. 2015                                                                                      Z: Renáta Balíková  

 

551/39/15     M. č. 4   

Rada městského obvodu Svinov 

b e r e   n a   v ě d o m í 

výpověď  nájemní smlouvy č. 4/01/NSZ/Gu ze dne 28. 5. 2001 na pronájem části pozemku 

parc. č. 570/58 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 114 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava,  

uzavřenou XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  

doručenou dne 11. 9. 2015, v řádné výpovědní lhůtě ke dni 30. 9. 2016 

Z: Renáta Balíková 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

3 

 

552/39/15     M. č. 5   

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a 

vyřadit projektovou dokumentaci pro stavební povolení „Bytový dům Axmanova č. p. 368“ 

v hodnotě 138 600 Kč z účtu 042, ORG 0220200000 z důvodu provedené demolice stavby 

                                                                                                                                                         

Z: Oldřich Dolák 

553/39/15     M. č. 6  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem  části pozemku 

parc. č. 535/1, orná půda, o výměře 130 m
2 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

nájemní smlouvu, jejímţ předmětem je pronájem části pozemku parc. č. 535/1, orná půda, o 

výměře 130 m
2  

za nájemné ve výši 7 Kč/m
2
/rok, v k. ú. Svinov, obec Ostrava, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a to tak, aby nájem skončil k 1.10. běţného roku dle 

přílohy č. 3 předloţeného materiálu  

T:  2. 11. 2015                Z: Renáta Balíková 

 

554/39/15     M. č. 7  

Rada městského obvodu Svinov 
a)  p r o j e d n a l a  

ţádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o: 

 vyjádření ke stavbě rodinného domu 

 souhlas s úpravou stávající přípojky vody a umístěním vodoměrné šachty 

 souhlas s umístěním a provedením zpevněného sjezdu a vstupu 

v rámci stavby „Novostavba rodinného domu“ na ul. Bratří Sedláčků na pozemcích parc. č. 

1160/1 a 1160/2, vše v k.ú. Svinov.  
 

b)  s o u h l a s í  

s vydáním územního souhlasu a s ohlášením stavby „Novostavba rodinného domu“ na 

pozemcích parc. č. 1160/1, zahrada, parc. č. 1160/2, zahrada vše v k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

dle situace, která je přílohou č. 3 předloţeného materiálu, pro investory stavby: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXX  

bez připomínek 

Z: Ilona Soldánová 

c)  s o u h l a s í 
s úpravou stávající přípojky vody a s umístěním vodoměrné šachty v rámci stavby 

„Novostavba rodinného domu“ na části pozemku: parc. č. 1299, ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k.ú. Svinov, obec Ostrava, dle situace, která je přílohou č. 3 předloţeného 

materiálu, pro investory stavby: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

bez připomínek 

Z: Ilona Soldánová 

d)  s o u h l a s í 

s připojením pozemku parc. č. 1160/2, zahrada v k.ú. Svinov, obec Ostrava, k místní 

komunikaci ul. Bratří Sedláčků, dle situace odsouhlasené dne  16. 9. 2015 Policií ČR-DI (č.j. 

KRPT-200611/ČJ-2015-07076) , která je přílohou č. 2 předloţeného materiálu pro: 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

4 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

Z: Ilona Soldánová 

555/39/15     M. č. 8  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

ţádost Sboru dobrovolných hasičů Svinov, Jelínkova 1192/5, 721 00  Ostrava-Svinov, o 

pronájem vitríny č. 3 umístěné na pozemku parc. č. 7/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú.  Svinov, 

obec Ostrava, příloha č. 1 předloţeného materiálu 

 

b) r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít se Sborem dobrovolných hasičů Svinov, Jelínkova 1192/5, 

721 00  Ostrava-Svinov, nájemní smlouvu na pronájem vitríny č. 3 umístěné na pozemku 

parc. č. 7/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú.  Svinov, obec Ostrava, za účelem umístění 

prezentace, sdělení a reklamy nájemce, mimo reklamy třetích osob, za nájemné ve výši      

550 Kč/rok + DPH v zákonem stanovené výši na dobu neurčitou dle přílohy č. 3 předloţeného 

materiálu   

T: 30. 10. 2015                                                                                      Z: Ilona Soldánová  

 

556/39/15     M. č. 9  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

ţádost statutárního města Ostravy, odboru majetkového, o stanovisko k pronájmu pozemku 

parc. č. 2665, orná půda o výměře 1.388 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava za účelem vyuţití 

jako zahrada, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu Svinov  

 

b)  r o z h o d l a  

vydat souhlasné stanovisko k pronájmu pozemku parc. č. 2665, orná půda o výměře 1.388 m
2
 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava za účelem vyuţití jako zahrada, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu Svinov  

Z: Bohuslava Figarová  

557/39/15     M. č. 10  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost společnosti SAFE TREES, s.r.o., se sídlem Na Štěpnici 945, 665 01 Rosice u Brna,    

IČ 26935287 o odklad termínu na zpracování projektové dokumentace v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu „Zpracování projektové dokumentace pro ţádost o dotaci z OPŢP na 

vybrané lokality v Ostravě – Svinově“ 

 

b)  r o z h o d l a 

uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. S/0155/OFSM/Dol ze dne 7.9.2015 se společností 

SAFE TREES, s.r.o., se sídlem Na Štěpnici 945, 665 01Rosice u Brna, IČ 26935287, kterým 

se prodluţuje termín pro provedení díla do 30. 11. 2015 

T: 30. 10. 2015                                                                                                   Z: Oldřich Dolák 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

5 

 

558/39/15     M. č. 11  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

projekt trvalého dopravního značení s názvem „Vyznačení podélného stání za domy č. p. 

1065 - 1070 ul. E. Rošického v městském obvodě Svinov“ zpracovaný společností Ostravské 

komunikace, a.s. 

 

b) s o u h l a s í 

se změnou trvalého dopravního značení, spočívající ve vyznačení parkovacího pruhu dle 

projektu s názvem „Vyznačení podélného stání za domy č. p. 1065 - 1070 ul. E. Rošického 

v městském obvodě Svinov“, odsouhlaseného Policií ČR-DI dne 1. 4. 2015 (č. j. KRPT-

72051/ČJ-2015-07076-KP), který je přílohou předloţeného materiálu  

Z: Ilona Soldánová 

559/39/15     M. č. 12  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost XXXXXXXXXXXXXXXXXX o obnovení nájemní smlouvy k bytu č. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  dle přílohy č. 1 předloţeného materiálu 

 

b)  r u š í  

své usnesení č. 369/24/15 g) ze dne 22. 6. 2015, kterým rozhodla podat u Okresního soudu 

v Ostravě ţalobu na vyklizení bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

v případě nepředání bytu XXXXXXXXXXXXXX ke dni uplynutí výpovědní lhůty, tj. ke dni 

30. 9. 2015  

         Z: Marta Vaňková 

c)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXX  nájemní smlouvu k bytu č. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na dobu určitou od 22. 10. 2015 do 31. 12. 

2015 s ujednáním, ţe na bezesmluvní uţívání bytu v době od 1. 10. 2015 do 21. 10. 2015 je 

pohlíţeno jako na dobu ošetřenou touto nájemní smlouvou 

T: 21. 10. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

560/39/15     M. č. 13  

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e  

v souladu s § 134 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, odměnu  

ředitelce ZUŠ Dobroslava Lidmily Ostrava-Svinov, Bílovecká 1, Marii Malinové, dipl. um. 

dle přílohy č. 1 materiálu 

                    Z: Jana Štekbauerová 

561/39/15     M. č. 14  

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o společný nájem 

se svojí druţkou XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX dle přílohy č. 1 předloţeného 

materiálu  

 

b)  r o z h o d l a 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

s XXXXXXXXXXXXX, kterým se: 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

6 

 

1) sjednává společný nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

pro společné nájemce bytu takto:  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2) první věta Čl. 2 Doba nájmu, odst. 1. se mění takto: 

     Nájemní poměr se sjednává:  

            - od 1. 11. 2015  na dobu určitou do 31. 10. 2016  

T: 22. 10. 2015                       Z: Marta Vaňková 

 

562/39/15     M. č. 15  

Rada městského obvodu Svinov 
a)  p r o j e d n a l a 

doručené cenové nabídky veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Provádění zimní 

údrţby místních komunikací III. třídy v městském obvodu Svinov na období 2015-2016“     

od dodavatele: 
 

Sluţba Spáčil s.r.o., E. Rošického 955/40,72100 Ostrava - Svinov, IČ 26843838 

 

b) u k l á d á 

řediteli Technického dvora Ostrava–Svinov, p. o. vyhodnotit cenové nabídky dle Zápisu o 

otevírání obálek ze dne 14. 10. 2015 a předloţit radě k rozhodnutí materiál na zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu s  názvem: „Provádění zimní údrţby místních komunikací III. třídy 

v městském obvodu Svinov na období 2015-2016“ 

T: 26. 10. 2015                                                                                             Z: Ing. Pavel Mitura 

 

563/39/15     M. č. 16  

Rada městského obvodu Svinov 

s o u h l a s í 

s uspořádáním sbírky šatstva a nepotřebných věcí pro neziskovou společnost MOMENT ČR, 

o.p.s., Českobratrská 20, Ostrava, IČ 29444659 v budově  ZŠ a MŠ Bílovecká 10 Ostrava-

Svinov, p.o. 

                            Z: Jana Štekbauerová 

564/39/15     M. č. 17  

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a   

o přijetí finančního daru na organizaci kulturně společenských akcí městského obvodu Svinov 

od dárce Ing. Heleny Wieluchové, bytem Stanislavského 773/28, Ostrava-Svinov ve výši     

47 000 Kč 

                            Z: Jana Štekbauerová 

565/39/15     M. č. 18  

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a 

o změně termínu konání Vánočního jarmarku z 29.11.2015 na sobotu 28.11.2015 


